
Příloha č. 2_1 ZD_Technické podmínky 

1 
 

Podrobnosti předmětu veřejné zakázky (technické podmínky)  

Zadavatel vymezuje níže závazné charakteristiky a požadavky na dodávku zdravotnické techniky. 

Zadavatel požaduje dodávku nových, nepoužitých přístrojů a jejich částí. Nepřipouští možnost dodávky 
repasovaných přístrojů nebo jejich částí. 
Zadavatel akceptuje dodávku přístroje s tolerancí +/- 10 % od uvedených technických parametrů, pokud 
uchazeč v nabídce prokáže, že nabízené zařízení je vyhovující pro požadovaný medicínský účel, tj. 
diagnostické využití. Technické parametry, označené jako minimální nebo maximální musí být dodrženy bez 
možnosti uplatnit toleranci. 
 
Minimální technické požadavky: 
 

 
Zadavatelem požadované parametry 

Minimální 
zadavatelem 

požadovaná hodnota 
parametru 

Účastníkem nabízená hodnota 
(účastník vyplní všechny řádky – 

u číselných údajů hodnotu, u 
ostatních slovo „splňuje (A)“ 

nebo „nesplňuje (N)“ 

Popis přístroje 

Přístroj pro neinvazivní (transkutánní) měření úrovně bilirubinu u novorozenců s dobrou korelací ke 
krevní hodnotě (1 ks). 

Základní parametry 

Ruční přístroj. Ano Splňuje (A) 

Měření je možné provádět na různých 
místech těla (např. na čele, hrudníku). 

Ano Splňuje (A) 

Naměřené hodnoty se okamžitě zobrazují na 
displeji. 

Ano Splňuje (A) 

Volba naměřené hodnoty z jednoho měření 
nebo jako průměr z uživatelsky volitelného 
množství měření. 

Ano Splňuje (A) 

Přepínání jednotek naměřené hodnoty 

mg/dL amol/L. 

Ano Splňuje (A) 

Rozsah měřených hodnot  
min. 0 až 20 mg/dL 

(0-340mol/L ) 

0,0 až 20,0 mg/dL (0 až 340 

mol/L) 

Vysoká přesnost měření  
±1,5mg/dL 

(±26mol/L) 
±1,5mg/dL (±25,5mol/L) 

Automatická korekce barvy kůže. 
Ano Splňuje (A) 

Alarm v případě překročení mezních hodnot. 
Ano Splňuje (A) 

Čtečka čárového kódu pro zrychlenou 
identifikaci měřeného pacienta. 

Ano Splňuje (A) 

Provoz na dobíjecí akumulátor. Dobíjení 
v nabíjecí základně sloužící i pro skladování 
přístroje v době pohotovosti. 

Ano Splňuje (A) 

Počet měření na jedno nabití  min. 250 250 měření 

Propojení přístroje s nemocničním 
informačním systémem pro přenos dat. 

Ano Splňuje (A) 

Provoz přístroje bez spotřebního materiálu. Ano Splňuje (A) 

Dostupný servis přístroje. Ano Splňuje (A) 

Ke přístroji bude dodáno příslušenství: 
- akumulátor, 
- dobíjecí základna, 

 
Ano 

Splňuje (A) 



Příloha č. 2_1 ZD_Technické podmínky 

2 
 

- kabel pro přenos dat do 
nemocničního informačního 
systému. 

Ostatní 

Napájení 230V/50Hz Ano Splňuje (A) 

V ceně dodávky je zahrnuto: 
- doprava na místo plnění, instalace, uvedení 
do provozu, 
- předvedení přístroje, provedení funkční 
zkoušky dodaného zařízení, 
- instruktáž dle zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích (platí pro ZP 
třídy IIb a III, a tam, kde to stanovil výrobce), 
případně zaškolení obsluhy, 
- kompletní přístrojové vybavení 
s potřebným příslušenstvím/spotřebním 
materiálem pro okamžitý provoz přístroje, 
- protokoly z provedených revizí, funkčních 
zkoušek apod. 

Ano Splňuje (A) 

Požadovaná dokumentace, předložená již 
s nabídkou: 
- prohlášení o shodě,  
- návod k obsluze v českém jazyce ČJ, 
- autorizace výrobce k distribuci a servisu 
nabízeného zařízení, 
- doklad osvědčující způsobilost k prodeji, 
distribuci a servisu zdravotnických 
prostředků (doklad o registraci dle z. č. 
268/2014 Sb. o zdravotnických 
prostředcích). 

Ano Splňuje (A) 

Záruka 24 měsíců. Ano Splňuje (A) 

V rámci záruky bude prováděna bezplatně 
pravidelná bezpečnostně technická kontrola 
dle z. 268/2014 Sb. o zdravotnických 
prostředcích. 

Ano Splňuje (A) 

 


